
                                  令和５年８月１８日  

 保護者 様 

                            愛西市立佐屋中学校長  

                                 吉次 章浩  

 

学校祭の参観について（ご案内とお願い） 

 
 残暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。また、日

頃は、本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、下記のように本年度の学校祭（体育祭・文化祭）の参観について、ご案内いた

します。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
記 

 

１ 体 育 祭  
 
 

 

（１）日時・会場 

９月２６日（火）佐屋中学校 運動場  【予備日】９月２８日（木）・２９日（金） 

※ 実施の可否等については、当日の午前６時２０分にメール配信します。 
 

（２）参観者等 

人数制限はいたしません。 
 

（３）参観可能な時間 

午前８時５０分～午前１１時２０分〔最終競技の終了まで〕 

※ 生徒が入退場するタイミングと重なる場合は、保護者の移動をしばらく 

中断し、お待ちいただく場合がありますので、ご了承ください。 
 

（４）その他 

  ・ テントは設けませんので、日傘や帽子、飲料などを各自でご持参ください。 

                    （武道場前の自動販売機が利用できます） 

・ 会場内でのパラソルや椅子などによる場所の占有は、おやめください。 

  ・ 天候や進行状況等により、競技開始時刻が早まったり、プログラム順を変更した

りする場合がありますので、ご了承ください。 

 
 

２ 文 化 祭 

  参観できません  
○ 日時・会場  ９月２７日（水） 佐屋中学校 各教室 

 
３ 内 容 

 ・ 後日、配布されるプログラムをご覧ください。 

 

 

参観できます 



４ 会場での注意事項・お願い 
 

（１）参観者ご自身の体調が優れない場合は、参観を見合わせてください。 
 

（２）マスクの着用は、個人の判断としますが、熱中症防止の観点から、マスクが必要

でない場面では、積極的にマスクを外すことを推奨します。 
 

（３）保護者参観エリアでの参観をお願いします。生徒席へ立ち入ったり、生徒を呼び

寄せたり、生徒を呼び止めて写真撮影したりすることは、おやめください。 
 

（４）保護者参観エリアの前方に、カメラ席を設けます。お子様の出場時のみの利用と

し、譲り合ってご利用ください。 
 

（５）保護者用のトイレは、体育館トイレと武道場トイレをご利用ください。校舎東の

屋外トイレは、生徒専用とさせていただきます。 
 

（６）未就学児を同伴される場合は、保護者の責任において対応をお願いいたします。 
 

（７）学校敷地内は、全面禁煙となっております。 
 

（８）写真や動画は、撮影者自身が見るためのものであり、個人情報保護や生徒・保護

者への配慮の観点から、データ等を第３者へ提供したり、写真や動画をインターネ

ットや SNS 等にアップしたりすることは、おやめください。後々のトラブルになる

場合が多いので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 
５ その他 
 

（１）本校敷地内には保護者駐車場のご用意がありません。できるだけ徒歩か自転車で

お越しください。  ※ 保護者出入口と駐輪場所は、会場図で確認してください。 
 

 

（２）遠方者への配慮として、愛西市文化会館の東側駐車場の一部をお借りしておりま

すので、奥の方からご利用ください。 

なお、愛西市中央図書館や佐屋児童館、愛西市役所、佐屋小学校、佐屋中学校の北

側駐車場、武道場前駐車場、佐屋中学校体育館の北側駐車場には駐車、あるいは路上

駐車は、施設利用者及び地域の方々の迷惑となりますので絶対におやめください。 
 

 

（３）学校周辺の道路や歩道において、歩道から参観したり、通行を妨げたり、地域住

民の迷惑となったりする行為は、おやめください。 
 

 

（４）今後の新型コロナウイルスの感染状況により、予定を中止・変更とする場合があ

りますので、ご了承ください。 

 
６ 参観できない皆様への対応 
 

（１）三者懇談期間中に、学校祭当日の様子の写真を掲示したり、映像が視聴できたり

するようにします。また、業者による写真のインターネット販売を実施します。 
 

（２）学校ホームページに学校祭（体育祭・文化祭）の様子をアップします。 

 

 
【問い合わせ先】佐屋中学校 教頭 鈴木準一郎 電話 ０５６７－２８－３３８８ 


